號
限年存

檔
保

函侖
曰進策暫只口西療醫暨鑑評院毆酉人法圍財

地址:220新北市板橋區三民路二段31號5樓

聯絡人:林佳蓓

聯絡電話:02＝89643000﹟3194

傳真:02﹣29634022
電子信箱:betty. lin﹫jct‧org.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

裝
發文日期?中華民國l07年ll月l3日

發文字號:醫綜字第l070500362l號

速別;普通件

密等及解密條件或保密期限:
附件:議程及交通資訊（XCl933099310705003620-1.docx）

主旨:本會謹訂於本（107﹚年l2月7日（五﹚假集思北科大會議

中心辦理「打響臺灣醫衛司I∣練品牌-新南向醫衛人員培訂l∣

研討會」 ’敬邀貴機構與會,請查照。

說明:

一、為推動醫衛新南向政策’衛生福利部於本年度推出「新南

向醫衛資源整合平台計畫」 ,由財圉法人中華經濟研究院

承接,本會共同執行。

二、為強化訓練單位對新南向國家醫衛人員之培訓目標與鏈結

發展,特辦理旨揭研討會’期藉比凝聚各單位對臺灣訂II練

品牌定位及共識,以提升我國於新南向國家知名度與影響

力。

三、本研討會採兔費綢路報名,請於l2月4日（二）前逕至本

會活動課程綢站報名（http:∕∕attend. jct.org.tw∕﹚ ,敬

邀踴躍報名參力口 ’議程及交通資訊如附件。

四、本研討會當日採電子簽到方式’請務必擋帶身分證進行報

到。

五、為響應環保’惠請與會者自行擋帶水杯;因屬兔費課程,

訂

線

電

韆Ⅱ脫 ∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣l∣∣∣II∣∣∣∣I∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣
第l頁,共4頁 ﹡l070500362﹡

∣
收丈

!Ⅲ1l﹣l3 ﹥g

恕不提供交通費及停車等優惠。

國立陽明大學附設醫院、臺北榮民總醫院員山分院、醫療財團法人羅許基金會羅
東博愛醫院﹑財團法人夭主教靈醫會羅東聖母醫院、衛生福利部基隆醫院﹑長庚
醫療財團法人基隆長庚紀念醫院及其情人湖院區、臺北市立聯今醫院、三軍總醫
院松山分院附設民眾診療服務處、臺北榮民總醫院、基督復臨安息日會醫療財團
法人壘安醫院、新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院、振興醫療財團法人振興
醫院﹑醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院、臺北醫學大學附設醫院﹑
蠱北市立萬芳醫院╴委託財團法人臺北醫學大學辦理、博仁綜合醫院、西園醫院
、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院﹑長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院、
台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院、新北市立聯合醫院及其板橋
院區、衛生福利部樂生療養院、衛生福利部臺北醫院、醫療財圍法人徐元智先生
醫藥基金會亞東紀念醫院、佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院、行天宮醫療志
業醫療財圍法人恩主公醫院、國泰醫療財圍法人汐止國泰綜今醫院、天主教耕莘
醫療財團法人永和耕莘醫院、天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院、衛生福利部桃
園醫院、國軍桃園總醫院附設民眾診療服務處、壘北榮民總醫院桃園分院、天成
醫療社圍法人天嬴醫院﹑沙爾德聖保祿修女會醫療財團法人聖保祿醫院﹑敏盛綜
今醫院及其三民院區﹑天成醫院、怡仁綜今醫院﹑壢新醫院、國立臺灣大學醫學
院附設醫院新竹分院﹑台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫院、
國泰醫療財團法人新竹國泰綜合醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院竹東分院﹑
壘北榮民總醫院新竹分院﹑天主教仁慈醫療財圍法人仁慈醫院、東元綜合醫院、
衛生福利部苗栗醫院、李綜今醫療社團法人苑裡李綜今醫院﹑財團法人為恭紀念
醫院及其東興院區、大千綜今醫院、衛生福利部臺中醫院、衛生福利部豐原醫院

、國軍臺中總醫院附設民眾診療服務處﹑臺中榮民總醫院、林新醫療社團法人林
新醫院﹑李綜合醫療社團法人大甲李綜合醫院、光田醫療社團法人光田綜今醫院

及其大甲院區、童綜合醫療社團法人童綜今醫院及其沙鹿院區、佛教慈濟醫療財
團法人台中慈濟醫院﹑仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院﹑中山醫學大學附設醫院
﹑中國醫藥大學附設醫院﹑澄清綜今醫院﹑澄清綜今醫院中港分院、衛生福利部
彰化醫院、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院﹑彰化基督教醫療財團法人彰化基督
教醫院及其中華路院區﹑秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院﹑彰化基督教醫療
財團法人二林基督教醫院、衛生福利部南投醫院及其中興院區、臺中榮民總醫院

埔里分院、埔基醫療財圍法人埔里基督教醫院﹑國立蠻灣大學醫學院附設醫院雲
林分院及其虎尾院區、國立成功大學醫學院附設醫院斗六分院、天主教若瑟醫療
財團法人若瑟醫院﹑彰化基督教醫療財團法人雲林基督教醫院、中國醫藥大學北
港附設醫院、臺中榮民總醫院嘉義分院、戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院、

天主教中華聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬爾定醫院及其民權院區、長庚醫
療財團法人嘉義長庚紀念醫院、佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院、衛生福利

部臺南醫院﹑衛生福利部胸腔病院及其門診部、國立成功大學醫學院附設醫院﹑

高雄榮民總醫院臺南分院、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院﹑

奇美醫療財團法人佳里奇美醫院、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人台南新樓

醫院﹑奇美醫療財團法人柳營奇美醫院、臺南市立安南醫院﹣委託中國醫藥大學
興建經營、郭綜今醫院﹑奇美醫療財圍法人奇美醫院及其台南分院、高雄市立聯
今醫院﹑高雄市立大同醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院經
營﹚﹑衛生福利部旗山醫院、國軍高雄總醫院左營分院附設民眾診療服務處、國

軍高雄總醫院附設民眾診療服務處﹑高雄榮民總醫院、阮綜今醫療社團法人阮綜

合醫院﹑高雄市立小港醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學經營）、義大醫療財
團法人義大癌治療醫院、天主教聖功醫療財團法人聖功醫院、長庚醫療財團法人

正本:

N
驍
壽

髦
第2頁,共4頁

高雄長庚紀念醫院﹑義大醫療財團法人義大醫院﹑財團法人私立高雄醫學大學附

設中和紀念醫院、健仁醫院、衛生福利部屏東醫院、高雄榮民總醫院屏東分院、

寶建醫療社圍法人寶建醫院、安泰醫療社團法人安泰醫院、屏基醫療財團法人屏
東基督教醫院及其瑞光院區﹑輔英科技大學附設醫院、台灣基督長老教會馬偕醫
療財團法人台東馬偕紀念醫院、國軍花蓮總醫院附設民眾診療服務處、佛教慈濟
醫療財團法人花蓮慈濟醫院、臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾醫院﹑三軍總

醫院澎湖分院附設民眾診療服務處﹑衛生福利部金門醫院﹑三軍總醫院北投分院

附設民眾診療服務處、彰化基督教醫療財團法人鹿東基督教醫院﹑壘北市立聯合
醫院松德院區﹑衛生福利部草屯療養院﹑衛生福利部八里療養院、衛生福利部嘉

南療養院、衛生福利部桃園療養院﹑衛生福利部玉里醫院、臺北榮民總醫院玉里
分院、高雄市立凱旋醫院﹑財團法人台灣省私立高雄仁愛之家附設慈惠醫院﹑國

立台灣大學醫學院附設醫院﹑三軍總醫院附設民眾診療服務處及其汀川院區、衛
生福利部雙和醫院〈委託耋北醫學大學興建經營〉 、台南市立醫院﹑亞洲大學附

屬醫院、秀傳亞洲遠距微創手術中心、衛生福利部壘北醫院憂灣國際醫療衛生人
員訂II練中心、高雄醫學大學全球尖端牙科教育匐II練中心﹑東群牙醫聯盟﹑聯盟牙

醫診所、德威國際口腔醫療體系、Dr.﹟ells牙醫連鎖（國維牙醫診所﹚﹑亞太口腔

臨床醫學會﹑中華民國醫師公會全國聯合會﹑中華民國牙醫師公會全國聯今會﹑
中華民國中醫師公會全國聯今會、台灣家庭醫學醫學會﹑台灣內科醫學會﹑台灣

外科醫學會﹑台灣兒科醫學會﹑台灣婦產科醫學會、中華民國骨科醫學會、台灣

神經外科醫學會、台灣泌尿科醫學會﹑台灣耳鼻喉科醫學會、中華民國眼科醫學
會、社團法人耋灣皮膚科醫學會﹑台灣神經學學會﹑台灣精神醫學會﹑台灣復健

醫學會﹑台灣麻醉醫學會﹑中華民國放射線醫學會﹑台灣放射腫瘤學會﹑台灣病

理學會、台灣臨床病理檢驗醫學會﹑中華民國核醫學學會、社團法人台灣急診醫

學會﹑中華民國環境職業醫學會、台灣整形外科醫學會﹑中華民國（台灣）口腔顎
面外科學會、中華民國口腔病理學會、中華民國齒顎矯正學會、台灣醫學會﹑中

華民國心臟學會、中華民國血液病學會﹑台灣胸腔及心臟血管外科學會﹑中華民

國急救加護醫學會、中華民國重症醫學會、台灣胸腔暨重症加護醫學會、台灣感
染症醫學會﹑社團法人台灣感染管制學會﹑台灣消化系醫學會﹑台灣腎臟醫學會

、中華民國癌症醫學會、社團法人中華民國風濕病醫學會、中華民國內分泌學會

、台灣外傷醫學會﹑中華民國大腸直腸外科醫學會、台灣老人急重症醫學會、中

華民國牙體技術學會、中華民國牙體膺復技術學會﹑社團法人中華牙醫學會、中

華民國醫院牙科協會﹑中華民國家庭牙醫學會、中華民國口腔雷射醫學會、台北

市口腔重建醫學會﹑臺灣牙周病醫學會﹑台灣口腔醫務管理學會、中華民國牙髓

病學會、社團法人中華民國兒童牙科醫學會、社團法人台灣牙醫植體醫學會、中

華民國口腔植體學會、台灣假牙牙醫學會、中華民國牙體復形學會、中華民國

復牙科學會﹑台北市牙科植體學學會、台灣牙周補綴醫學會﹑台灣顱顎障礙症學

會、台灣護理學會﹑中華民國護理師護士公會全國聯今會、台灣藥學會、社團法

人臺灣臨床藥學會、中華民國藥師公會全國聯今會﹑中華民國醫事放射學會﹑中

華民國醫事放射師公會全國聯合會﹑社圓法人台灣醫事檢驗學會﹑中華民國醫事

檢驗公會全國聯合會﹑社團法人壘灣職能治療學會、社團法人中華民國職能治療

師公會全國聯合會﹑社圍法人耋灣物理洽療學會、社圍法人中華民國物理洽療師

公會全國聯合會、臺灣臨床心理學會、中華民國臨床心理師公會全國聯今會、台

灣呼吸治療學會、中華民國呼吸治療師公會全國聯合會﹑台灣營養學會、中華民

國營養師公會全國聯今會、台灣助產學會、中華民國助產師助產士公會全國聯今
會﹑台灣輔導與諮商學會、臺灣諮商心理學會﹑中華民國諮商心理師公會全國聯

今會﹑台灣聽力語言學會﹑中華民國語言治療師公會全國聯合會、臺灣腎臟護理

■
●

﹩

裝

i

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
■
●
●
●
■
■
●
◆
句

●
●

﹜

I 拿璣

第3頁,共4頁

學會、中華民國急重症護理學會﹑社團法人臺灣諮商心理學會、台灣私立醫療院
所協會、財團法人國際今作發展基金會﹑財團法人羅慧夫顱顏基金會﹑社團法人

台灣志願服務國際交流協會、聯新文教基金會、遠景基金會、國立政治大學東南
亞研究中心﹑社團法人台灣健康服務協會、財團法人台灣醫界聯盟基金會﹑彰化
基督教醫院海外醫療中心、台灣顏面整形重建外科醫學會﹑國際外科學會中華民
國總會

副本:衛生福利部國際合作組、財團法人中華經濟研究院霞囉調

裝

﹩

打

▽
■

線

◇
●

窪∣
■
●
●
■
■
●
●
●
●

■
●
■
■
■

第4頁,共4頁

打響臺灣醫衛訓練品牌–新南向醫衛人員培訓研討會 議程（草案）

指導單位：衛生福利部

主辦單位：財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

協辦單位：中華經濟研究院衛福新南向專案辦公室

合辦單位：國立臺灣大學醫學院附設醫院、臺北榮民總醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫

院、https://www.cbshow.org.tw/秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院、佛教慈濟醫療財團

法人花蓮慈濟醫院

日 期：12 月 7 日（五）13:10-17:20

地 點：集思北科大會議中心-感恩廳

時間 分鐘 主題 講師

13:10-13:30 20 報 到

13:30-13:40 10 長官致詞

衛生福利部 何啟功次長

財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會 林啓禎

董事長

13:40-14:00 20
我國與新南向國家醫衛領域經貿

關係

中華經濟研究院經濟法制研究中心

顏慧欣 副主任

14:00-14:20 20
新南向國家醫療概況與人員訓練

需求

台灣野村總研諮詢顧問公司

簡書敏 資深顧問

14:20-14:40 20
我國海外醫衛人員培訓能量及展

望
財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

14:40-15:50 70 海外醫衛人員培訓執行經驗分享

− 國立臺灣大學醫學院附設醫院/蕭菁經理

− 臺北榮民總醫院/陳明德主任

− 彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院

/高小玲執行長

− 秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院/郭

依明副執行長

− 佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院/賴

莉婷專員

− 高雄市立凱旋醫院/王淑慧主任

15:50-16:10 20 休 息

16:10-17:20 70

新南向醫衛人員培訓策略座談

1.我國新南向醫衛人員培訓的定

位

2.我國新南向醫衛人員培訓所遭

遇的困難

3.對新南向醫衛人員培訓的未來

展望與建言

− 財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

− 衛生福利部/許明暉技監

− 中央研究院/魏福全院士

− 行政院經貿談判辦公室/邱陳煜談判代表

− 中華經濟研究院 WTO 及 RTA 中心/李淳副

執行長

− 國立臺灣大學醫學院附設醫院/蕭菁經理

− 臺北榮民總醫院/陳明德主任

− 彰化基督教醫院/高小玲執行長

− 彰濱秀傳紀念醫院/郭依明副執行長

− 花蓮慈濟醫院/賴莉婷專員

※ 議程依活動當日公告為準

打響臺灣醫衛訓練品牌–新南向醫衛人員培訓研討會 交通資訊

活動地點：集思北科大會議中心-感恩廳

（台北市忠孝東路三段 197 號旁–台北科技大學 億光大樓 2 樓）

資料來源：集思北科大會議中心